
　３月２日よりDo-will研修所が新たな場所へ移転となりました。
　その際に、Do-will の各研修コースを受講している利用者様に
も研修の一環として、新しい研修所の 3D パースやパンフレッ
ト、地図の作成など、改装・移転の準備にあたって頂きました。
　今月のニュースレターでは、そんな皆様の様々な作品をご紹
介致します！

Do-will 研修所移転

new

デ
ザ
イ
ン
制
作
コ
ー
ス

パンフレットの作成
　デザイン制作コースの利用者の方に、パンフレッ

トの作成、及び案内地図の作成を行って頂きました。

　デザイン、レイアウトなどの全てをイチから作

成して頂いており、印刷所への入稿作業も含め、

実務と変わらない内容となりました。

　何もない所からデザインを生み出すというのは

簡単なようでいて非常に難しいのですが、最後ま

でやりきっていただき、パンフレットを作り上げ

る事が出来ました。

　また、パンフレットなどに載せる案内地図の作

成も同時に行って頂き、とても見やすい地図を作

成して頂きました。

Do-willパンフレット
案内地図

C
A
D
コ
ー
ス

図面・3Dパースの作成

　CAD コースでは、Jw_cad や SketchUp を使
用して実際のDo-will 研修所の図面及び3D パー
スを作成して頂きました。

　作成には一級建築士である担当講師にも関わっ
て頂きつつ、現物と寸分違わぬデータを作成致し
ました。

●図面

●3Dパース

　平面図・展開図・電気配線図など
の製図、レイアウト案の作成を行っ
て頂きました。
　紙の図面に書かれている数値を元
にデジタルデータにしていきますが、
記載されていなかった蛍光灯や窓等
は実際に現地に行き測定し、製図し
なおしました。

　図面を元にSketchUpを使用し
て3Dの作成を行います。
　建物がどのくらいの大きさになる
のか。テーブルや椅子を置いたらど
うなるのかなど、実際に配置をして
確かめる事が出来るため、非常に重
宝しました。

皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
毎々格別のご高配を賜り誠に有難く厚くお礼申し上げます。
さて、このたびDo-will 事務局を下記に移転致すことと相成りました。
今後とも何卒ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

〒158-0097
東京都世田谷区用賀 3-11-15　C・I ビル２階
TEL / FAX：03-6413-0098【従来】

03-6432-7878【新規】
E-Mail：contact@do-will.org　URL：http://www.do-will.org

Do-will ニュースレター 2015年03月27日 第0033号

発行所：就労移行支援事業所Do-will　住所：〒158-0097 東京都世田谷区用賀 3-11-15　C・I ビル２階
TEL：03-6432-7878　Website：http://www.do-will.org　E-mail：contact@do-will.org　© 2014 Do-will
※このニュースレターのイラストは、当事業所の「デザイン制作コース」研修生が制作したものです。



　３月２日よりDo-will研修所が新たな場所へ移転となりました。
　その際に、Do-will の各研修コースを受講している利用者様に
も研修の一環として、新しい研修所の 3D パースやパンフレッ
ト、地図の作成など、改装・移転の準備にあたって頂きました。
　今月のニュースレターでは、そんな皆様の様々な作品をご紹
介致します！

Do-will 研修所移転

new

デ
ザ
イ
ン
制
作
コ
ー
ス

パンフレットの作成
　デザイン制作コースの利用者の方に、パンフレッ

トの作成、及び案内地図の作成を行って頂きました。

　デザイン、レイアウトなどの全てをイチから作

成して頂いており、印刷所への入稿作業も含め、

実務と変わらない内容となりました。

　何もない所からデザインを生み出すというのは

簡単なようでいて非常に難しいのですが、最後ま

でやりきっていただき、パンフレットを作り上げ

る事が出来ました。

　また、パンフレットなどに載せる案内地図の作

成も同時に行って頂き、とても見やすい地図を作

成して頂きました。

Do-willパンフレット
案内地図

C
A
D
コ
ー
ス

図面・3Dパースの作成

　CAD コースでは、Jw_cad や SketchUp を使
用して実際のDo-will 研修所の図面及び3D パー
スを作成して頂きました。

　作成には一級建築士である担当講師にも関わっ
て頂きつつ、現物と寸分違わぬデータを作成致し
ました。

●図面

●3Dパース

　平面図・展開図・電気配線図など
の製図、レイアウト案の作成を行っ
て頂きました。
　紙の図面に書かれている数値を元
にデジタルデータにしていきますが、
記載されていなかった蛍光灯や窓等
は実際に現地に行き測定し、製図し
なおしました。

　図面を元にSketchUpを使用し
て3Dの作成を行います。
　建物がどのくらいの大きさになる
のか。テーブルや椅子を置いたらど
うなるのかなど、実際に配置をして
確かめる事が出来るため、非常に重
宝しました。

皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
毎々格別のご高配を賜り誠に有難く厚くお礼申し上げます。
さて、このたびDo-will 事務局を下記に移転致すことと相成りました。
今後とも何卒ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

〒158-0097
東京都世田谷区用賀 3-11-15　C・I ビル２階
TEL / FAX：03-6413-0098【従来】

03-6432-7878【新規】
E-Mail：contact@do-will.org　URL：http://www.do-will.org

Do-will ニュースレター 2015年03月27日 第0033号

発行所：就労移行支援事業所Do-will　住所：〒158-0097 東京都世田谷区用賀 3-11-15　C・I ビル２階
TEL：03-6432-7878　Website：http://www.do-will.org　E-mail：contact@do-will.org　© 2014 Do-will
※このニュースレターのイラストは、当事業所の「デザイン制作コース」研修生が制作したものです。


